[image: ]
Камчатский край
Усть-Камчатский район

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Администрации Усть-Камчатского муниципального района

[bookmark: _GoBack]_20.01.2020 №_27_
п. Усть-Камчатск

О приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности Усть-Камчатского сельского поселения, и утверждении условий его приватизации

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», статьей 27 Устава Усть-Камчатского муниципального района, статьей 29 Устава Усть-Камчатского сельского поселения, решением Собрания депутатов Усть-Камчатского сельского поселения от 26.12.2019                   № 178-нд «О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Усть-Камчатского сельского поселения на 2020 год» и с целью повышения эффективности использования муниципального имущества Усть-Камчатского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приватизировать следующее муниципальное имущество, находящееся в собственности Усть-Камчатского сельского поселения, путем продажи посредством публичного предложения в электронной форме:
- Нежилое помещение № 2, площадью 23,1 кв.м, адрес: Камчатский край, Усть-Камчатский район, с. Крутоберегово, ул. Юбилейная, д. 3, кадастровый номер 41:09:0010104:586;
- Нежилое помещение № 3, площадью 36,3 кв.м, адрес: Камчатский край, Усть-Камчатский район, с. Крутоберегово, ул. Юбилейная, д. 3, кадастровый номер 41:09:0010104:585.
2. Утвердить следующие условия приватизации муниципального имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления:
способ приватизации муниципального имущества - продажа муниципального имущества посредством публичного предложения в электронной форме.
3. Установить в отношении муниципального имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления, следующее:
3.1. Начальная цена продажи муниципального имущества:
- Нежилое помещение № 2, площадью 23,1 кв.м, адрес: Камчатский край, Усть-Камчатский район, с. Крутоберегово, ул. Юбилейная, д. 3, кадастровый номер 41:09:0010104:586 – 59 300 (пятьдесят девять тысяч триста) рублей без учета НДС.
Стоимость имущества установлена в соответствии с отчетом об оценке от 21.08.2019 № 436/19, подготовленным ООО «Камчатский центр независимой оценки»;
- Нежилое помещение № 3, площадью 36,3 кв.м, адрес: Камчатский край, Усть-Камчатский район, с. Крутоберегово, ул. Юбилейная, д. 3, кадастровый номер 41:09:0010104:585 – 93 100 (девяносто три тысячи сто) рублей без учета НДС.
Стоимость имущества установлена в соответствии с отчетом об оценке от 21.08.2019 № 437/19, подготовленным ООО «Камчатский центр независимой оценки».
3.2. Цена первоначального предложения муниципального имущества:
- Нежилое помещение № 2, площадью 23,1 кв.м, адрес: Камчатский край, Усть-Камчатский район, с. Крутоберегово, ул. Юбилейная, д. 3, кадастровый номер 41:09:0010104:586 – 59 300 (пятьдесят девять тысяч триста) рублей;
- Нежилое помещение № 3, площадью 36,3 кв.м, адрес: Камчатский край, Усть-Камчатский район, с. Крутоберегово, ул. Юбилейная, д. 3, кадастровый номер 41:09:0010104:585 – 93 100 (девяносто три тысячи сто) рублей.
3.3. Минимальная цена предложения, по которой может быть продано имущество (цена отсечения):
- Нежилое помещение № 2, площадью 23,1 кв.м, адрес: Камчатский край, Усть-Камчатский район, с. Крутоберегово, ул. Юбилейная, д. 3, кадастровый номер 41:09:0010104:586 – 29 650 (двадцать девять тысяч шестьсот пятьдесят) рублей;
- Нежилое помещение № 3, площадью 36,3 кв.м, адрес: Камчатский край, Усть-Камчатский район, с. Крутоберегово, ул. Юбилейная, д. 3, кадастровый номер 41:09:0010104:585 – 46 550 (сорок шесть тысяч пятьсот пятьдесят) рублей.
3.4. Величина снижения цены первоначального предложения – «шаг понижения» в размере 10% от начальной цены продажи, что составляет:
- Нежилое помещение № 2, площадью 23,1 кв.м, адрес: Камчатский край, Усть-Камчатский район, с. Крутоберегово, ул. Юбилейная, д. 3, кадастровый номер 41:09:0010104:586 – 5 930 (пять тысяч девятьсот тридцать) рублей;
- Нежилое помещение № 3, площадью 36,3 кв.м, адрес: Камчатский край, Усть-Камчатский район, с. Крутоберегово, ул. Юбилейная, д. 3, кадастровый номер 41:09:0010104:585 – 9 310 (девять тысяч триста десять) рублей.
3.5. Величина повышения цены – «шаг аукциона» в размере 5% от начальной цены продажи, что составляет:
- Нежилое помещение № 2, площадью 23,1 кв.м, адрес: Камчатский край, Усть-Камчатский район, с. Крутоберегово, ул. Юбилейная, д. 3, кадастровый номер 41:09:0010104:586 – 2 965 (две тысячи девятьсот шестьдесят пять) рублей;
- Нежилое помещение № 3, площадью 36,3 кв.м, адрес: Камчатский край, Усть-Камчатский район, с. Крутоберегово, ул. Юбилейная, д. 3, кадастровый номер 41:09:0010104:585 – 4 655 (четыре тысячи шестьсот пятьдесят пять) рублей.
4. Управлению имущественных и земельных отношений администрации Усть-Камчатского муниципального района – муниципальному казенному учреждению организовать работу по проведению продажи муниципального имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления, посредством публичного предложения в электронной форме.
5. Управлению делами администрации Усть-Камчатского муниципального района - муниципальному казенному учреждению опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Усть-Камчатского муниципального района.
6. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Усть-Камчатского муниципального района А.А. Белова.

Глава Усть-Камчатского
муниципального района                                                                   В.И. Логинов

image1.png